física se tiene prevista la entrega de los vehículos inicialmente contratados el día 16 de diciembre de 2025. 

Descripción de la necesidad de la modificación  

La Nación Consejo Superior de la Judicatura suscribió el Contrato No. 231 de 2025 / OC 154116 con JORGE 
CORTES Y CIA S.A.S., por valor de MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($1.996.127.834,00), con un plazo de ejecución a partir de 
la suscripción del Acta de Inicio hasta el 31 de diciembre de 2025, previo registro presupuestal y aprobación de la 
garantía única. El referido contrato cuenta con acta de inicio de fecha del 4 de noviembre de 2025.

[...]

transporte de mercancías y de personal para apoyar la gestión administrativa de las 

direcciones seccionales de administración judicial” 

ANTECEDENTES 

La Nación Consejo Superior de la Judicatura suscribió el Contrato No. 231 de 2025 / OC 

154116 con la firma JORGE CORTES Y CIA S.A.S., por valor de MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA Y SEIS MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

CUATRO PESOS M/CTE ($1.996.127.834,00) M/CTE, con un plazo de ejecución del 

contrato ejecución a partir de la suscripción del Acta de Inicio hasta el 31 de diciembre de 

2025, previo registro presupuestal y aprobación de la garantía única. El referido contrato 

cuenta con acta de inicio fechada del 4 de noviembre de 2025.